
120  diário oficial Nº 34.808 Quinta-feira, 23 DE DEZEMBRO DE 2021

Considerando o disposto no artigo 21 do Decreto nº 2.002, de 19 de no-
vembro de 2021;
RESOLVE:
 Art. 1° - Designar o colaborador Mario Henrique Dinardi Garcia Martins, 
CPF nº 000.386.182-14 como responsável pelo Inventário de Estoque e 
Acervo Mobiliário da Companhia de Gás do Pará para os efeitos do Decreto 
nº 2.002, de 19 de novembro de 2021.
1º O colaborador exercerá a função por tempo indeterminado e o 
substituto será indicado por PORTARIA de nomeação específica, conforme 
a necessidade.
2º O encarregado pelo inventário poderá requerer apoio e informações das 
demais áreas da Companhia para exercício de suas funções.
Art. 2° - Esta PORTARIA tem vigência a partir da data de sua assinatura.
Dê-se ciência e cumpra-se.
Claudia Bitar
Diretora Presidente da Companhia de Gás do Pará

Protocolo: 745207
.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

COMPANHIA GÁS DO PARÁ – GÁS DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 026/2021
A Companhia de Gás do Pará torna público aos interessados o resultado 
da licitação realizada em 17/12/2021, às 10h00, na modalidade pregão 
eletrônico nº 08/2021, realizada na plataforma de compras do Governo 
Federal, que tem por objeto a prestação de serviços de assistência à saúde 
suplementar, na modalidade plano ou seguro saúde. Em razão de não te-
rem comparecido licitantes, declaramos a Licitação Deserta.
Mais informações em: www.gasdopara.com.br/licitacoes.
Cláudia Bitar de Moraes Barbosa - Diretora Presidente

Protocolo: 745731

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 156/2021 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2021
O Diretor-Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no art. 3º da 
Lei nº 7.774 de 23/12/2013 e de acordo com o Decreto publicado no DOE 
nº 33599 de 17 de Abril de 2018.
RESOLVE:
I-Art. 1º - CONCEDER férias regulamentares aos servidores, conforme 
quadro abaixo:

Matrícula Nome
  Período Aquisitivo   Gozo

5946306 RENATA KELLY DE GOIS BARREIROS 01/01/2021 A 
31/12/2021

02/01/2022 A 
31/01/2022

57193521/3 DÊNIS LEÃO DE SOUZA 01/02/2020 A 
31/01/2021

02/01/2022 A 
31/01/2022

II- Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Souza Nogueira
Diretor-Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 745752

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 110/2021– DL Nº 03/2021
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
EMPRESA RKL CONSTRUÇÕES LTDA- CNPJ: 12.669568/0001-89
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE BUEIROS TRIPLOS CELULAR DE CONCRETO EM 
VIAS URBANAS NO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ/PA.
VIGÊNCIA: 23/12/2021 a 23/06/2022
VALOR: R$ 1.068.875,45
NOTA DE EMPENHO: Nº 2021NE02602
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
07101 15.121.1508.8890449051 0101/0301
07101 15.451.1489.7645449051 0101
FORO: Belém

DATA DA ASSINATURA: 21/12/2021
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Rua Presidente Costa e Silva, 279, 4A, Tapanã, Icoaraci, Belém/PA, CEP: 
66.825-080
Telefone: (91) 3268-1611

Protocolo: 745122
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

8º TAC Nº 08/2017 – CP Nº 28/2014
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Círculo engenharia LTDA – CNPJ 83.330.902/0001-13
Objeto: Reforma do antigo hospital são Joaquim para instalação do hospital 
regional público dos caetés no Estado do Pará, no município de Capanema-PA.
Justificativa: Reequilíbrio econômico-financeiro, cfe. Art. 65, II, d, da Lei 
8.666/93 e Correção Monetária , cfe, Art. 57, § 1º, Inciso II e Código Civil 
10.406/2002 – Art. 402; 404 e 405.
Valor do Reequilíbrio: R$ 2.121.695,44
Percentual do reequilíbrio: 3,18%
Correção Monetária: R$ 1.295.379,36
Dotação Orçamentária: 90101  10.302.1507.7582  449051  0103/0303
Data de Assinatura: 22/12/2021
Ordenador: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 745750
3º TAC Nº 41/2020 – TP Nº 13/2019
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ
03.137.985/0001-90
Tercon Construções e Serviços Eireli – Cnpj 28.786.506/0001-97
Objeto: Pavimentação e Drenagem da Vila Nazaré, no Município de São 
Domingos do Araguaia/PA.
Justificativa: Prorrogação de prazo, cfe. art. 57, §1o, II, IV e VI da Lei no 8.666/93
Vigência: 19/12/2021 a 19/03/2022
Data da Assinatura: 17/12/2021
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 745186

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS – CONCOR-
RENCIA PÚBLICA INTERNACIONAL CPI 021/2021– CPL/SEDOP
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA MU-
NÍCIPIOS SUSTENTAVEIS DO GOVE. DO ESTADO DO PARÁ, ATRAVÉS DA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS NECESSÁRRIOS PARA LANÇAMENTO DE REDES 
DE FIBRA ÓPTICA PARA AMPLIAÇÃO DA REDE ESTADUAL DE TELECOMU-
NICAÇÃO DE DADOS (ação), com fornecimento de materiais e acessórios, 
conforme Termo de Referência e anexos
A Comissão Permanente de Licitação CONVOCA a empresa Habilitada na 
Concorrência Pública Internacional CPI 021/2021, para abertura das Pro-
postas designada para o dia 28/12/2021 às 14:00 Hs.
EMPRESA HABILITADA:
1 - OMEGA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ: 45.363.777/0001-59- HABILITADA;
Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos 
termos do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licita-
ção Belém-PA, 22 de dezembro de 2021.
Wilson Prudêncio de Moura Filho.
Presidente Interino da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 745735
DECISÃO EM RECURSO ADMINISTRATIVO CONCORRÊNCIA PÚBLI-
CA CP 022/2021– CPL/SEDOP
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA DE GERENCIAMENTO, SUPERVISÃO E 
ACOMPANHAMENTO DAS OBRAS DE INFRAESTRUTURA PARA REQUALIFICAÇÃO 
SOCIAL E URBANÍSTICA NAS ÁREAS DE ATUAÇÃO DA SEDOP, NOS MUNICÍPIOS 
DO PARÁ, conforme especificações técnicas, planilhas e projetos anexos
O Secretário Estadual da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas, nos usos de suas atribuições legais DECIDE:
ACATAR ao relatório emitido pela Comissão Permanente de Licitação sobre o 
Julgamento de Habilitação relativo a CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 022/2021, 
mantendo a decisão da Comissão, e no mesmo ato convoca as empresas HA-
BILITADAS no certame relacionadas abaixo, para ABERTURA DAS PROPOSTAS 
TÉCNICAS QUE ACONTECERÁ NO DIA 28/12/2021 DE 2021 AS 10:00 HS.
EMPRESAS HABILITADAS:
1 - DUCTOR IMPLANTAÇÃO DE PROJETOS LTDA CNPJ: 47.096.581/0001-
70 - HABILITADA;
2 - QUANTA CONSULTORIA LTDA CNPJ: 05.314.789/0001-79 - HABILITADA;
3 - CONSÓRCIO REQUALIFICAÇÃO – PARÁ – EMPRESAS: ENCIBRA S.A 
ESTUDOS E PROJETOS DE ENGENHARIA CNPJ: 33.160.102/0001-23/RE-
CICLE SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI CNPJ: 08.272.547/0001-58 repre-
sentante: MATEUS SECHIN MELAZO CPF: 012.090.792-59 - HABILITADA;
4 - CONSÓRCIO CONCREMAT – SYSTRA – SANEVIAS – EMPRESAS: CONCRE-
MAT ENGENHARIA E TECNOLOGIA S/A CNPJ: 33.146.648/0001-20/SYSTRA 


